
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1891/30 - 10 -1985 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων επτα-
κοσίων στρεμμάτων (1700,00 στρ), στη θέση 
«Ζαρκαδόπετρα» περιφέρειας κοινότητας Ιμέρων 
Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.161,70  
τ.μ. στη θέση «Καστρί» Τοπικής Κοινότητας Προμυ-
ρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
65869/21.07.1961 απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονί-
κης που αφορά στη μεταβίβαση κοινόχρηστων γαι-
ών στο νομικό πρόσωπο του Δήμου Παύλου Μελά, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

4 Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
84037/22.12.1960 απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονί-
κης που αφορά στη μεταβίβαση κοινόχρηστων γαι-
ών στο νομικό πρόσωπο του Δήμου Ωραιοκάστρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

5 Ανάκληση της οριθμ 9427/25-11-2008 (ΦΕΚ 
Δ΄ 647/2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν κήρυξης για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 6.350 τ.μ (4.250+900+1.200) 
που βρίσκεται στη θέση «Κουρβουλιά-Κουταλάς» 
Τοπικής Κοινότητας Πλατρειθιά, Δημοτικής Ενότη-
τας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   38093 (1)

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1891/30 - 10 -1985 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων επτα-
κοσίων στρεμμάτων (1700,00 στρ), στη θέση 
«Ζαρκαδόπετρα» περιφέρειας κοινότητας Ιμέ-
ρων Νομού Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών.».

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/

04-06-1987 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφω-

να με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 

γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της 

Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-

5-2009 διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1891/30 - 10 -1985 απόφαση Νομάρχη 

Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης δάσους 

εμβαδού χιλίων επτακοσίων στρεμμάτων (1700,00 στρ), 

στη θέση « Ζαρκαδόπετρα» περιφέρειας κοινότητας Ιμέ-

ρων Νομού Κοζάνης.

5. Το υπ’ αριθμ. 23452/21-2-2017 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κοζάνης.

6.Το υπ’ αριθμ. 30076/6-3-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1891/30 - 10 -1985 από-

φαση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων επτακοσίων στρεμμά-

των (1700,00 στρ), στη θέση «Ζαρκαδόπετρα» περιφέ-

ρειας κοινότητας Ιμέρων Νομού Κοζάνης και αίρουμε 

την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν 998/79 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι η βλάστη-

ση στην έκταση αποκαταστάθηκε πλήρως (Πραγματική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 82

763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.30 10:26:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ764 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

αιτία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 203/14281 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.161,70 τ.μ. στη θέση "Καστρί" Τοπικής Κοινότητας 
Προμυρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και 
ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 

182447/3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ-
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/4-
6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
27-12-2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ-
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’αριθμ. 268/10840/27-1-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
δάσος, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν εξήντα 
ένα τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγωνικών 
εκατοστών (2.161,70 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ-
θηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση "Καστρί" Τοπικής 
Κοινότητας Προμυρίου, Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονί-
ζεται με στοιχεία Ε1 [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 22, 1]=600,00 τ.μ., Ε2[23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 23]=924,00 
τ.μ., και Ε3 [39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 39]=637,70 τ.μ. στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Τμήμα Ε1 [Γ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20,21, 22, 1]=600,00 τ.μ. 

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση και πέραν αυτής δη-

μοτική οδός Αφειλιάνες - Καστρί. 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση.
Τμήμα Ε2[23, 24, 25, 26, 27.28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 23]=924.00 τ.μ. 
Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση. 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση.
Τμήμα Ε3 [39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 39]=637.70 τ.μ. 
Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση (Ελαιόκτημα) - 

Δασικής μορφής έκταση. 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 

Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (κουμα-
ριά, πρίνος φιλίκι, αγριελιά, ασπάλαθο, κοκορεβιθιά) σε 
ποσοστό συγκόμωσης 80-100% (κατ' οπτική εκτίμηση). 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος,15 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΠΙΛΛΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 765Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ766 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

    Αριθμ. 17615 (3)

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως της 65869/21.07.1961 απόφασης Νομάρχη 

Θεσσαλονίκης που αφορά στη μεταβίβαση κοι-

νόχρηστων γαιών στο νομικό πρόσωπο του Δή-

μου Παύλου Μελά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσ-

σαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235),

γ) της οικ. 99386/2014 απόφασης Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β΄ 3105), 

όπως τροποποιήθηκε με την 109949/2014 όμοια από-
φαση (Β΄ 3320),

δ) του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93),

ε) της 4/6.2.2015 πράξης υπουργικού συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4447/2016 «Χωρικός 
σχεδιασμός-Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 241),

3. Το με αριθμ. πρωτ. 3744/27.01.2017 έγγραφο του 
Δήμου Παύλου Μελά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης (αριθμ. πρωτ. 17613 Δ.Α.Υ.Κ.-Μ./Α.Δ.Μ.Θ.).

4. Τη με αριθμ.πρωτ.οικ. 12692/28.02.2017 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΑ 7ΗΦ2ΟΥ1Υ-ΣΣ6), με την 
οποία ορίστηκε η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Κε-
ντρικής Μακεδονίας, εισηγήτρια υπηρεσία για τη σύντα-
ξη σχεδίων αποφάσεων κατά τις διατάξεις του άρθρου 
38 του ν. 4447/2016 (Α΄ 241),

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
65869/21.07.1961 απόφασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης, 
η οποία έχει μεταγραφεί την 7η Ιανουαρίου 1974 στα 
Βιβλία μεταγραφών του υποθηκοφυλακείου Θεσσαλονί-
κης στον τόμο 809 και με αύξοντα αριθμό 497, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 767Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ768 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 17613 (4)

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως της 84037/22.12.1960 απόφασης Νομάρχη 

Θεσσαλονίκης που αφορά στη μεταβίβαση κοι-

νόχρηστων γαιών στο νομικό πρόσωπο του Δή-

μου Ωραιοκάστρου, Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 142/2010 «Περί Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235),

γ) της οικ. 99386/2014 απόφασης Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 3105), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την 109949/2014 όμοια απόφαση (Β΄ 3320),

δ) του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 769Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

ε) της 4/6.2.2015 πράξης υπουργικού συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός-Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 241).

3. Το με αριθμ. πρωτ. 276/05.01.2017 έγγραφο του 
Δήμου Ωραιοκάστρου Περιφερειακής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης (αριθμ. πρωτ. 17613 Δ.Α.Υ.Κ.-Μ./Α.Δ.Μ.Θ.),

4. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 12692/28.02.2017 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΑ 7ΗΦ2ΟΥ1Υ-ΣΣ6) με την οποία 

ορίστηκε η Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρι-
κής Μακεδονίας, εισηγήτρια υπηρεσία για τη σύνταξη 
σχεδίων αποφάσεων κατά τις διατάξεις του άρθρου 38 
του ν. 4447/2016.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 84037/22.12.1960 από-
φασης Νομάρχη Θεσσαλονίκης, η οποία έχει μεταγραφεί 
την 15η Μαΐου 1961 στα Βιβλία μεταγραφών του υπο-
θηκοφυλακείου περιφέρειας Θεσσαλονίκης στον τόμο 
261 και με αύξοντα αριθμό 342, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ770 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 771Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ772 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 117150 (5)

Ανάκληση της οριθμ 9427/25-11-2008 (ΦΕΚ 

Δ΄  647/2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν κήρυξης 

για έκταση συνολικού εμβαδού 6.350 τ.μ 

(4.250+900+1.200) που βρίσκεται στη θέση 

«Κουρβουλιά-Κουταλάς» Τοπικής Κοινότητας 

Πλατρειθιά, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου 

Ιθάκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 

έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄  159/8-8-2014) «Περιβαλλοντι-

κή αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄  

98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της

6-2-2015 καθώς και το άρθρο 56 του ν.  4257/2014

(ΦΕΚ Α΄ 93/14-4-2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992,

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/

31-7-2002, ζ) την υπ’αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 773Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

8. Την υπ’ αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 

καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ. από τους αρχαιότερους Γ. Δ/ντές 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

9. Την αριθμ. 9427/25-11 -2008 (ΦΕΚ Τ/Δ 647/2008) 

απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως ισχύει σήμερα,

10. Την αριθμ. 10-5-2011 αίτηση θεραπείας του Ανα-

γνωστάτου Ανδρέα, προς την Διεύθυνση Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κατά της 

αριθμ. 9427/25-11-2008 (ΦΕΚ Δ΄ 647/2008) απόφασης 

αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

11. Την αριθμ. 117108/10-8-2016 αρνητική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς

11. Την αριθμ. πρωτ. 62491/3778/6-6-2013 έκθεση ει-

σήγησης του Δασολόγου της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Παναγιώτη 

Σμηλιωτόπουλου «περί άρσης της αριθμ 9427/25-11-2008 

(ΦΕΚ Τ/Δ 647/2008) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όπως 

ισχύει σήμερα, για έκταση συνολικού εμβαδού 6.350 τ.μ. 

(4.250+1.200+900) επειδή δεν ήταν διαχρονικά δασική 

και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 

απόφαση», καθώς και την σύμφωνη γνώμη του Δ/ντή Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
12. Την αριθμ. 88938/4462/29-6-2016 δ/γή Διεύθυνσης 

Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της  Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 

και Ι. προς την Διεύθυνση Δασών Κεφ/νιάς για την σύ-
νταξη της παρούσας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 9427/25-11-2008 (ΦΕΚ Δ΄ 
647/ 2008) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως ισχύ-
ει σήμερα, για την έκταση συνολικού εμβαδού 6.350 
τ.μ(4.250+1.200+900), η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Κουρβουλιά-Κουταλάς» Τοπικής Κοινότητας Πλατρει-
θιά, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης» η οποία 
δεν ήταν διαχρονικά δασική και κατά πλάνη κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 
υπ’ αριθμ. 6104/3 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος, δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δάσος, δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ774 Τεύχος Δ’ 82/28.03.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04000822803170012*


